RECEBIDA EM: 23 de fevereiro de 1999 

MENSAGEM Nº: 02/99 

Nº DO PROJETO: 06/99 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio com a APMI -
Associação de Proteção a Maternidade e a Inf'ancia atéJ 1 de dezembro de 1999 no 
valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) mensais destinado à manutenção 
de recursos humanos da Delegacia de Polícia, do Serviço de Atendimento Social -
SAS (menor infrator) e da Vara Criminal de Pato Bnmco - Fórum ea abre crédito 
especial 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO DIA:

[...]

valor de R$ 350,00, (trezentos e cinqüenta reais); 04/03/98 aquisição de um filme 
para máquina fotográfica R$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e 26/03/98 
aquisição de um livro caixa no valor de 5,70 (cinco reais e setenta centavos), 
perfazendo um total de R$ 359,30 (trezentos e cinqüenta e nove reais e trinta 
centavos). Portanto existe um crédito de R$ 540,70 (quinhentos reais e setenta 
centavos) e este valor foi repassado em dinheiro para ao Senhor Francisco Morais 
Cavalheiro - 1 º Tesoureiro, que irá depositá-lo na conta corrente do Conselho.

[...]

Delegacia da Mulher, seja repassado integralmente para a 5ª SDP, já que as 
necessidades desta são inúmeras. Também nesta oportunidade, Enio Ruaro, 
informou, o que até a presente data os demais membros do Conselho desconheciam, 
que o Conselho recebe da Prefeitura a importância de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais) mensais, sendo que deste montante, R$ 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais) é repassado aos funcionários do SAS; R$ 900,00 (novecentos 
reais) para a 5ª SDP e R$ 700,00 (setecentos reais) para dois funcionários do 
Fórum de Pato Branco. Deste total sobra mensalmente R$ 50,00 (cinqüenta reais) 
que é depositado em conta corrente.

[...]

O valor acima referido será distribuído da seguinte forma: R$ 900,00 (novecentos 
reais) mensais, para custeio de três serventuários da Delegacia de Polícia; R$ 700,00 (setecentos 
reais) mensais, para custeio de dois serventuários da Vara Criminal e R$ 1.800,00 (um mil e 
oitocentos reais) mensais para custeio de quatro serventuários do Serviço de Atendimento Social -
SAS (menor infrator). 

Esclarecemos que este Projeto é urna transferência dos valores que já estavam 
sendo repassados ao Conselho Comunitário de Segurança, e que se aprovado, passará à APMI

[...]

O valor referido no artigo anterior será distribuído da seguinte forma: 

- R$ 900,00 (novecentos reais) mensais, para custeio de três serventuários da Delegacia de Polícia 
de Pato Branco; 

- R$ 700,00 (setecentos reais) mensais, para custeio de dois serventuários da Vara Criminal de Pato 
Branco; 

- R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) mensais, para custeio de quatro serventuários do Serviço 
de Atendimento Social - SAS - Menor Infrator. 

Art. 3º - A APMI - Associação de Proteção a Maternidade e a Infância, citada no 
Artigo 1 º, obriga-se a prestar contas trimestralmente ao Executivo Municipal, dos valores